D iij curre

currere: Hinc נהר Fluuus à decursu. Summa: Non solum prædicere uult: dum prædicabitur Euangelion, in æde Domini, hoc est, Ecclesia Solima: Perq̄ id thesauri misericordiæ Dei credentibus distribuuntur: non aliter populum accursurum, uerbumq̄ promissionis amplexurum, quàm flumen uiuum per decliua loca ui sua nemine cogente decurrit: Sed etiam ostendit Christi regnum populum esse spontaneum, teste Psa. 110. nec gladio cogendum ut mundi populum: & lex maledicto cogens, non reddit liberos & spontaneos, sed uel præsumtuosos uel desperatos.

Verbis נהר בעלה indicat Christi regnum gratiæ regnum futurum: in quo uidelicet animi depressi, peccatorum onere cum summa uoluptate, sineq̄ coactione sint audituri Euangelion, libenterq̄ promissionem remissionis peccatorum, æternæq̄ uitæ accepturi. מרבי Vias Domini uocat legis & Euangelij doctrinam: quod ihs tenditur in regnum cælorum. וירבי totum regnum positum in docendo: sicut ob id Psa. 45. sceptrum adpellat.

Docet regeneratos per Spiritum sanctum, propterq̄ fidem opera facere caritatis, quibus itur ad astra secundum illud Matth. 25. Venite benedicti. Vaticinatur non modo gentes ad Euangelion uocatum iri: sed etiam abolitum iri legis cultum per Euangelion non reuelatum in monte Sina, nec scriptum in cordibus, ut lex: sed cœlitus ueniens per Christum Io. 1.

Oportuit in terris certum locum esse, in quo Christus regnum suum ordiretur, inciperetq̄ Ecclesia. Verbis וירבי הנה obliquè Mosen intuetur: subindicans longe aliud uerbum è Ierosolyma exiturum, quàm illud è Sina egressum, nempe, sicut Ioan. 1. dicitur: Lex per Mosen, gratia per Christum. Verbo נהר Promittitur abolita ueteri doctrina legali, noua doctrina Euangelica, de qua Esa. 45. Verbum egredierur ex ore meo. q. d. de quo Deut. 18. Hunc audite. Vult prædicere Euangelion ac Ecclesiam in Sione sumturum in incipit: simulq̄ notare superbiam Iudæorum qua sæuituri erant aduersus Euangelion, q. d. magnificè quidem uos superbitis ob uerbum de Sina egressum, quod uos tantum facere docet: uerum si iusti & salui uelitis esse de illo potius uerbo gloriemini, quod de Sione egredietur: quo uobis peccata remittuntur, & Spiritus sanctus datur qui facere docet, facitq̄ ipse, quod lex facere docet in Sina lata.

ישיב Iudicare & castigare, pœnitentiam docere & arguere mundum de peccato, de iusticia, de iudicio: quo uidelicet cognoscant homines incredulitatem peccatum summum esse: fidem autem in Christum esse uictoriam contra Satanam, consequiq̄ uitam æternam.

עמים רבים Verbi licet in mundo contemti, ea tamen uis est, ut si non credant ei populi, sint æternum perituri: quo nimirum periculo territi, libenter Euangelio colla summittunt.